

**دعوی اینستاگرامی دوست کاشانی**

**و وزارت ورزش**

در پی شکست غیرمنتظره امیدهای ایران برابر قطر درگیری‌های لفظی شدیدی میان مسؤولان وزارت ورزش و تیم امید رقم خورد تا جایی که این درگیری‌ها در فضای مجازی باعث تعجب همگان شد.
ناظمی با انتقادی ملایم از سیاست‌گذاران و مسؤولان تیم امید از آنها خواسته بود بیشتر از نظرات سرمربی تیم‌هلی بهره‌مند بشوند. درست دقایقی بعد از پایان بازی ایران با قطر مازیار ناظمی، سخنگوی وزارت ورزش و جوانان در پیج اینستاگرامی خودش به تعریف و تمجید از کارلوس کی‌روش پرداخت و نوشت: «اگر کی‌روش به تیم قطر باخته که… بماند کلی داستان داشتیم سر ماندن آقای کی‌روش حالا که با کلی هزینه هست و یک فرصت برای فوتبال ایران، حالا راهش بدهید سر تمرین امید، از فکر و نظرش استفاده کنیم. فرصت‌ها را از دست ندیم، برای این تیم کلی هزینه شده و سرمایه تمام مردم، امم از آقای کی‌روش و کی‌روشی‌پور است این تیم. فرصت تاریخی صعود دارند، لپ‌جاری نکنیم.» همین صحبت‌ها کافی بود تا مدیر رسانه‌ای تیم امید پاسخ‌تندی به سخنگوی وزارت ورزش بدهد.
علیپور در کامنتی برای ناظمی نوشت: «برای تو و ریستت که بدنیت چون همه تلاشتون را برای نابودی فوتبال می‌کنید چون آدم خودتون رئیس فدراسیون نیست، ضمنا ادای حامیان کی‌روش رو در نیار که بهت نمیدان، شما و ریستت اول مشکلات رو با کی‌روش و هر کسی که به رشد فوتبال کمک می‌کنه حل کنید و بعد به تیم امید بپردازید و…»

■ ■ ■

**قره‌کشی عجیب بین پرسپولیس و استقلال**

رئیس هیات‌مدیره باشگاه استقلال می‌گوید در صورتی که کارگروه تشکیل شده در شهرداری مشخص نکند که در نهایت ورزشگاه شهید کاظمی به استقلال می‌رسد یا پرسپولیس، در این رابطه قره‌کشی صورت می‌گیرد.
مفداد نجف‌زاد دربار جلسه‌اش با افشارزاده و مسؤولان پرسپولیس و شهرداری در رابطه با وضعیت زمین شهید کاظمی و امام رضاع) گفت: جلسه بسیار خوبی بود و در نهایت قرار شد کارگروهی متشکل از شهردار، سردار رضایی رئیس تربیت بدنی شهرداری، بنده، افشارزاده، کاشانی و طاهری تشکیل شود و در این رابطه تصمیم‌گیری صورت گیرد. نجف‌زاد در پاسخ به این سوال که در صورتی که استقلال و پرسپولیس روی ورزشگاه شهید کاظمی توافق نکنند، چه کسی این ورزشگاه را در اختیار می‌گیرد و آیا قرار است قره‌کشی در این زمینه رخ دهد، بیان کرد: در نهایت اگر توافقی شکل نگیرد، احتمال دارد یک قره‌کشی برگزار شود و پیشنهاد بنده این است این قره‌کشی در جایی برگزار شود که ملت ایران شاهد آن باشند و بهترین جا برای قره‌کشی برنامه ۹۰ است. با این همه همان‌طور که گفتم این تنها در حالی رخ می‌دهد که کارگروه تشکیل شده و طرفین به نتیجه‌نهایی نرسند. در مجموع اعتقاد دارم این اتفاق یعنی واگذاری ۲ ورزشگاه به استقلال و پرسپولیس اتفاق بزرگی است که دل هواداران استقلال و پرسپولیس را شاد می‌کند.

■ ■ ■

**هشدار AFC به فدراسیون فوتبال**

**ایران**

کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم‌هلی امید ایران که در قطر به سر می‌برد هشدار داد چنانچه تخلف خود را تکرار کند جریمه خواهد شد. به نقل از سایت الشروق قطر، کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون فوتبال ایران درباره تخلف تیم‌هلی امید هشدار داد. AFC اعلام کرد تیم‌هلی امید ایران که اکنون در قطر به سر می‌برد در نخستین تمرین خود دستورات تجاری را رعایت نکرد و چنانچه این کار را ادامه دهد، جریمه خواهد شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنین علی اسد، بازیکن تیم‌هلی امید قطر را به خاطر حضور دیر هنگام در نشست خبری ۵۰۰ هزار دلار جریمه کرد.
جدال ۲ تیم‌هلی امید ایران و قطر در انتخابی المپیک ریو دو ژانیرو با پیروزی دو بر یک قطر به پایان رسید تا کار شاگردان خاکپور برای صعود به دور بعد سخت شود.

■ ■ ■

**پایان مسابقات ورزشی ارتش**

مسابقات آموزشگاه‌های ارتش جمهوری اسلامی به پایان رسید. به گزارش روابط عمومی سازمان تربیت بدنی ارتش جمهوری اسلامی ایران، مسابقات آموزشگاه‌های ارتش «ج۱۱» در ۷ رشته به میزبانی مرکز آموزش شهید خضریای نیروی هوایی برگزار شد که در پایان مرکز آموزش تفنگداران دریایی منجیل با قهرمانی در ۵ رشته شتا، فوسال، دارت، آمادگی جسمانی و کاراته، مقام نخست را از آن خود کرد، مرکز آموزشی شهید خضریای نیروی هوایی با ۵ نایب‌قهرمانی و مرکز آموزش تخصص‌های دریایی رشت با قهرمانی در رشته‌های تیراندازی و کشتی به ترتیب دوم و سوم شدند.

**روزبه چشمی و داستان ۲۰ سال قبل کریم باقری**

# آزمون و خطای تکراری خاکپور و مایلی‌کهن



در بیابرد اما دست‌کم چشمی در وسط زمین همان بازیکنی است که در استقلال دیدیم. آنچه امروز بر سر روزبه چشمی می‌آید ۲۰ سال قبل در دویی بر سر کریم باقری آمد البته توسط مراد محمد خاکپور. جام ملت‌های ۱۹۹۶ امارات و در صورتی که کریم باقری یک فصل قبل بهترین هافبک پرسپولیس بود و عملاً استراژی استانکو روی حرکات او در میانه میدان طرح‌ریزی شده بود، ناگهان در آغاز تورنمنت و بازی مقابل عراق، مایلی‌کهن بزرگ‌ترین اشتباه را انجام داد و کریم باقری را به خط دفاع برد. باقری در زمان تیم امید که زیر نظر حسن حبیبی هدایت می‌شد نشان داده بود به واسطه اعتماد به نفس فراوان و تجربه بسیار کمش، گزینه مناسبی برای دفاع نیست اما مایلی‌کهن برای اینکه نشان دهد استانکو به غلط کریم را به میانه میدان برده از او مقابل عراق در خط دفاع بازی گرفت و نتیجه‌اش باخت تیم‌هلی در اولین بازی‌اش بود. اما آغاز رنسانس فوتبال ایران زیر نظر مایلی‌کهن دقیقاً از زمانی شروع شد که از بازی دوم به بعد سرمربی تیم دست از آزمون و خطا برداشت و با آوردن کریم باقری به وسط زمین، به کل ساختار هجومی تیم را عوض کرد. حالا نه اینکه چشمی همانند باقری باشد و تغییر پستش بتواند تیم امید ایران را به پرواز و روانه میدان بهارستان کرد و تیمش را تا یک قدمی

و زمانی که توبی به کناره‌ها می‌آمد تغییر فضا می‌دادند. این مساله قابل توجهی است. ترکیب تیم‌هلی در این دیدار ۱-۴-۱-۴ بود و علیرضا نقی‌زاده مقابل مدافعان تیم‌هلی بازی می‌کرد و کریمی و رحمانی هم مقابل او قرار داشتند اما قطری‌ها با ترکیب ۲-۴-۴ خطی به میدان آمدند. در مقابل چنین تیمی باید حرکات ترکیبی داشته باشیم. مربی اسبق تیم‌هلی فوتبال در ادامه گفت: وقتیستی تیم آنها عقب می‌رفت و ما به سمت جلو می‌آمدیم ناخودآگاه خط آفساید تشکیل می‌شد اما ما از ابتدای بازی اصرار به آفسایدگیری داشتیم. نباید تفکر ما این چنین باشد. گل قطری‌ها روی آفسایدگیری اشتباه‌مان به دست آمد. مطمئنم که از گروه‌مان صعود می‌کنیم اما برای مرحله بعد باید برنامه‌ریزی بهتری داشته باشیم. ابراهیم‌زنجی درباره بازی کردن بازیکنانی مانند چشمی، کنعانی و دانشگر در پست‌های غیرتخصصی‌شان، اظهار کرد: درباره این سوال باید مربی تیم‌هلی جواب دهد. من نمی‌دانم کنعانی در بازی‌های گذشته در چه پستی به میدان می‌رفته، بهتر است در این باره صحبتی نکنم اما مساله محسوس این بود که کنعانی نمی‌توانست وظایف هجومی یک مدافع راست را انجام دهد. کارشناسان در فوتبال نوین معتقدند اگر بازیکنان در پست‌های تخصصی و فوق تخصصی خود به میدان بروند بازی‌های به مراتب بهتری را به نمایش خواهند گذاشت. او همچنین نسبت به اعتراض برخی اعضای کادر فنی تیم‌هلی امید به حضور کارلوس کی‌روش در قطر و تماشای بازی‌های این تیم نیز گفت: اعتقاد من این است که سرمربی تیم‌هلی تا جایی که می‌تواند باید بازی تیم‌های زیر مجموعه خود را تماشا کند. این موضوع در تمام کشورها رایج است و فکر نمی‌کنم تماشای بازی توسط کی‌روش مشکلی داشته باشد و اتفاقاً این موضوع در آینده تأثیرات مثبتی خواهد داشت. مربی اسبق تیم‌هلی فوتبال درباره اظهارات محمد مایلی‌کهن پس از دیدار با قطر گفت: این موضوع به فدراسیون فوتبال بازمی‌گردد که نتوانسته به خوبی اعضای تیم مجموعه خود را مدیریت کند. برخی صحبت‌ها روی بازیکنان به تأثیرگذار است و آنها را از روند اصلی خودشان دور می‌کند.

■ **ابراهیم‌زاده: حرف‌های مایلی‌کهن تیم را از روند اصلی خارج کرده**

سرمربی اسبق تیم‌هلی فوتبال می‌گوید قبل از حضور مهدی ترابی در ترکیب تیم امید یک کار تاکتیکی هم نداشت. منصور ابراهیم‌زاده درباره دیدار روز جمعه ایران و قطر در مرحله انتخابی المپیک ۲۰۱۶، اظهار کرد: ما یک شروع خوب داشتیم و آخر بازی هم دست ما بود اما شکاف‌های ظریفی در ترکیب تیم‌هلی وجود داشت. قبل از آمدن ترابی هیچ کدام از بازیکنان جناحین چپ و راست تیم‌هلی که می‌لاد و مهرداد محمدی بودند نتوانستند عبورهای یک نفره داشته باشند. وقتی چنین اتفاقی نمی‌افتد، باید به سمت کارهای ترکیبی برویم. ما حتی نتوانستیم کارهای ترکیبی در نفره هم داشته باشیم. او اضافه کرد، تیم قطر آگاهانه به سمت عقب رفته بود و مهاجمان آنها در طول بازی میان مدافعان تیم‌هلی حضور داشتند. هیچ وقت این مهاجمان به کناره‌های زمین نیامدند

■ **کیوسک**

<b>توتو بوتیک</b>	<b>گازتا شوک</b>	<b>کوربره رقابت در نقل و انتقالات</b>	<b>اکب ترس</b>

کار نیاز به کمک همه از جمله خبرنگاران داریم. ■ **آیا در این جلسات درباره تمدید قرارداد صحبت کرده‌اید؟**

درست است تیم نتایج خوبی گرفته اما ما به امروز درباره تمدید قرارداد برانکو صحبتی نکرده‌ایم البته او تا پایان فصل قرارداد دارد و به امید خدا در انتهای لیگ در این‌باره تصمیم درستی می‌گیریم. وقتی هواداران از برانکو راضی هستند این به آن معناست که باشگاه و هیات‌مدیره هم در این مربی رضایت دارد.

■ **در این مدت که شما عوض مربیگری ترجیح دادید کارهای مدیریتی انجام دهید، آیا از عملکرد خودتان رضایت دارید؟**

از آن روزی که به باشگاه پرسپولیس آمدم هیات‌مدیره جدید در تلاش بود تا با طراحی ساختارهایی نوین، باشگاه پرسپولیس را اصولی اداره کند و کمک کنیم بحث درآمدزایی باشگاه به جایی برسد که از نظر مالی بتواند هزینه‌های خود را پرداخت کند. در این امر هم تلاش‌های شبانه‌روزی انجام شد و در حال حاضر با توجه به قراردادهایی که منعقد شده می‌توانیم بگوییم که هزینه‌های جاری باشگاه به صورت کامل تأمین می‌شود، اما سیاست ما به‌گونه‌ای است که سعی داریم بخشی از بدهی‌های گذشته را پرداخت کنیم و درآمدهای باشگاه را به حدی برسانیم که علاوه بر پرداخت هزینه‌های جاری بتوانیم ساختارهای خوبی را هم

برای باشگاه تهیه کنیم. هدف اصلی و غایی ما این است که تیم را به باشگاه به معنای واقعی کلمه تبدیل کنیم. در این‌باره بحث‌های فنی موفق بوده را دیگران باید بگویند اما خودم تصور می‌کنم تا حدود زیادی گام‌هایم مثبت بوده است.

ورزشتی

تلاش برای حل مناقشه باشگاهی ایران و عربستان **کفاشیان امیدوار به سیاست AFC**

پیرو موضوع پرسروصدای سیاسی قطع روابط دیپلماتیک یکجانبه عربستان‌سعودی با ایران، تیم‌های فوتبال این کشور قصد دارند از کنفدراسیون فوتبال آسیا بخواهند مسابقات لیگ قهرمانان آسیا با تیم‌های ایرانی را در یک کشور بی‌طرف برگزار کند. این مساله می‌تواند تبعات دوسویه‌ای برای ۲ کشور به همراه داشته باشد. این نگرانی وجود دارد که عربستانی‌ها از قدرت و نفوذ قومی خود با توجه به اینکه رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا شیخ‌مسلمان بحرینی است، استفاده کرده و بازی را درنهایت به نفع خود تمام کنند. از طرف دیگر ایران نیز می‌تواند با توجه به ورود سیاست به زمین فوتبال از قیف بخواهد فدراسیون فوتبال عربستان را مجازات کند. این مجادله اما در شرایط کنونی با سیاست سکوت کنفدراسیون فوتبال آسیا رویبرو شده است و آنها تنها گفته‌اند فضای موجود را با دقت زیر نظر دارند و هنوز وضعیت مانند گذشته است. این موضع‌گیری در شرایطی بیان شده که بسیاری از رسانه‌های عربی در جنگی تبلیغاتی از موافقت AFC با درخواست عربستان سخن گفته بودند.
همشهری ورزشی در این زمینه نوشت: «با این حال به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال ایران تحرکات دیپلماتیک خود را چراغ‌خاموش آغاز و با برخی از افراد در کنفدراسیون فوتبال آسیا رایزنی‌هایی کرده است؛ ضمن اینکه فدراسیون فوتبال ایران درصدد است با فدراسیون فوتبال عربستان نیز به طور مستقیم تماس برقرار کند. این موضوع اما به دلیل قطع مناسبات سیاسی با سفر به کشورهای هم‌دیگر ممکن نیست و علی کفاشیان با توجه به نایب‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و عضویت در هیات اجرایی درصدد است با توجه به اینکه همتای عربستانی نیز در هیات‌اجرائی AFC عضویت دارد، در زمینه مشکل به وجود آمده درباره عدم حضور تیم‌های باشگاهی عربستانی در ایران با آنها گفت‌وگو و مذاکره کند. در این زمینه اما مسائلی فنی هم وجود دارد که با توجه به بسته بودن سفر تخته‌ها در ۲ کشور، در روند اخذ ویزا نیز می‌تواند مشکل‌ساز شود. با این حال رئیس فدراسیون فوتبال ایران اطمینان دارد هرگونه تصمیم سیاسی در این زمینه اثرات بسیار بدی را به‌جا می‌گذارد. براساس اطلاعات موجود قرار است مسؤولان فوتبال ایران با مسؤولان فدراسیون فوتبال عربستان در حاشیه جلسه هیات‌اجرائی AFC برای حل مشکل موجود تماس برقرار کنند. این جدی‌ترین تلاش دیپلماتیک فوتبال ایران برای حل مناقشه سفر نکردن باشگاه‌های عربستانی به ایران است که ظرفیت نایب‌رئیس کفاشیان در AFC نیز در این زمینه قدرت بیشتری به وی داده است. رئیس فدراسیون فوتبال اطلاع داد در حاشیه مسابقات انتخابی المپیک جلسه هیات‌اجرائی AFC برگزار می‌شود و او با همتای عربستانی‌اش در این زمینه گفت‌وگو می‌کند. کفاشیان در عین حال به همشهری‌ورزشی گفت: «ما همیشه با سران فوتبال عربستان دوست و رفیق بوده‌ایم و می‌دانیم آنها نیز به دلیل شرایط سیاسی تحت فشار قرار گرفته‌اند و چنین برخوردی را نشان داده‌اند». کفاشیان البته خیلی خوشبین نیست که عربستانی‌ها بعد از این دیدار طرح تحریم فوتبال ایران را از روی میز AFC بردارند چه آنکه «تابع سیاست‌های رژیم سعودی هستند» اما در عین حال می‌گوید فیفا و AFC در این زمینه اصول خدشناپذیر عدم دخالت سیاست در فوتبال را اجرا خواهند کرد.

**آغاز استفاده از کارت سبز در فوتبال دنیا**
فدراسیون فوتبال ایتالیا به داوران کارت سبز هم داد و آنها می‌توانند بعد از بازی به بازیکن یا بازیکنانی که بهترین رفتار را در زمین داشتند چنین کارتی را بدهند. به نقل از سایت eremnews.com، داوران در فوتبال برای جریمه کردن بازیکنان از ۲ کارت زرد و قرمز استفاده می‌کنند. فدراسیون فوتبال ایتالیا تصمیم گرفت یک کارت رنگی دیگر به داوران بدهد که این بار نه در جهت مجازات کردن بازیکنان بلکه برای قدرانی از آنها از این کارت استفاده کنند. فدراسیون فوتبال ایتالیا اعلام کرد در هفته جدید رقابت‌های سری A از کارت سبز هم استفاده خواهد کرد و داور بعد از پایان بازی می‌تواند به بازیکن یا بازیکنانی که رفتار خوبی در زمین از خود نشان دادند چنین کارتی را بدهد تا به نوعی از او قدرانی کند. قرار است این تصمیم بعد از امتحان پس دادن در رقابت‌های سری B در سری A هم عملی شود. رقابت‌های سری A یکی از جنجالی‌ترین و خشن‌ترین رقابت‌های باشگاهی در اروپاست و سران فدراسیون فوتبال این کشور می‌خواهند با چنین اقداماتی تا حدودی فضا را آرام کنند.